
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 6. 12. 2021  – 15/21 

 

 

Místo konání: místnost č. 113 

 

Přítomni:        Ing. J. Pařízek, Ing. M. Duba, P. Fiřt, Ing. R. Nečas (distančně) 

                         Bc. J. Kabilová, Ing. J. Straka (prezenčně) 

                          

Omluveni:       Ing. O. Semecký 

 

Hosté:              Š. Zmátlo 

 

Zahájení:          17:44 hod. 

 

Ukončení:         19:30 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

 

 

Program: 1. Návrh rozpočtu na rok 2022  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti na rok 2022 

3. Střednědobý výhled rozpočtu  

4. Rozpočet na rok 2022 včetně rozpočtových výhledů vlastních PO 

5. Čerpání rozpočtu k 30.9.2021 

6. Různé 

 

 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV Praha 22 všechny přítomné. Konstatoval, že je při zahájení jednání celkem 

přítomno 5 členů, takže FV ZMČ je usnášeníschopný.  

 

Před vlastním schválením programu jednání navrhl pan Ing. Nečas, aby od následujících jednání FV ZMČ 

byl v návrhu programu vždy jako první zařazen bod „Plnění úkolů z předešlých jednání FV ZMČ“. Po krátké 

rozpravě pan předseda nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 

  

Usnesení 1 

. 

FV ZMČ Praha 22 stanovuje, že od příštího jednání FV ZMČ bude vždy do programu jednání zařazen bod 

č. 1 „Plnění úkolů z předešlých jednání FV ZMČ“ 

 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

 

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelkou zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 6.12.2021 členku FV 

ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

 



Následně nechal pan předseda hlasovat o navrženém programu jednání:  

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného dne 13.9.2021. 

 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

 

1. Návrh rozpočtu na rok 2022  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti na rok 2022 

3. Střednědobý výhled rozpočtu  

4. Rozpočet na rok 2022 včetně rozpočtových výhledů vlastních PO 

5. Čerpání rozpočtu k 30.9.2021 

6. Různé 

 

18:20 - připojen pan P. Fiřt 

 

 

1. Návrh rozpočtu na rok 2022 - písemný materiál  

Předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek přistoupil k projednávání prvního bodu programu jednání. Po 

krátkém úvodu předal slovo panu radnímu Š. Zmátlovi, který členy FV ZMČ seznámil s postupem tvorby 

rozpočtu na rok 2022. Rozpočet je navržen jako schodkový s částečným krytím schodku cizími zdroji 

(NFV/úvěr) ve výši 17 198 700 Kč v souvislosti s financováním investiční akce „ZŠ/MŠ Pitkovice (ORG 

81044)“. Pan Š. Zmátlo zdůraznil, že vzhledem k předpokládanému vývoji při získávání dotací pro rok 2022 

k čerpání cizích zdrojů s největší pravděpodobností vůbec nedojde. 

V průběhu projednávání návrhu rozpočtu na rok 2022 pan Ing. Nečas navrhl, aby součástí návrhu, který bude 

předložen ZMČ byl podrobnější popis jednotlivých investičních akcí s částkou 500 000 Kč a více. 

 

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje návrh rozpočtu na rok 2022 s tím, že ZMČ bude předložen návrh rozpočtu 

včetně podrobnějšího popisu investičních akcí s částkou 500 000 Kč a více. 

 

5 pro, 0 proti, 1 se zdržel – návrh byl přijat 

 

   

 

2. Návrh plánu hospodářské činnosti na rok 2022 – písemný materiál 

Pan Š. Zmátlo podal stručné vysvětlení k sestavení plánu hospodářské činnosti. Diskusi otevřel pan předseda. 

Pan P. Fiřt se dotázal na plánovanou výši daně z příjmu právnických osob. Vysvětlení podal VED OE s tím, 

že se jedná pouze o vyčíslení předběžné daňové povinnosti, který v sobě zahrnuje i daň z příjmu právnických 

osob za hlavní činnost. Následně dojde k 30.6.2023 k upřesnění takto proúčtované částky. Oprava bude 

účtována jako snížení nebo zvýšení účtu 408 – Opravy předcházejících účetních období v souladu s platnou 

metodikou vydanou MHMP. Výše daně z příjmu právnických osob bude nakonec v zákonné výši 19 %.     

 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje návrh plánu hospodářské činnosti na rok 2022. 

 

6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

 

3. Střednědobý výhled rozpočtu – písemný materiál 

Výhled rozpočtu uvedl pan Š. Zmátlo. VED OE upozornil, že v návrhu výhledu se počítá se splácením úvěru 

od roku 2023 v souvislosti s financováním rozpočtu roku 2022 cizími zdroji. FV ZMČ vyjádřil souhlas 

s předloženým výhledem rozpočtu, avšak s tím, že místo způsobu financování úvěrem bude použita návratná 

finanční výpomoc získaná z rozpočtu HMP.  

 Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu s tím, že místo úvěru bude použita 

návratná finanční výpomoc z HMP. 

 



6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

  

 

 

4. Rozpočet na rok 2022 včetně rozpočtových výhledů vlastních PO  

Vedoucí OE uvedl, že příspěvkové organizace zpracovaly své rozpočty ještě před konečnou verzí návrhu 

rozpočtu MČ na rok 2022. Z tohoto důvodu finanční příspěvky (provozní i investiční) ve schváleném návrhu 

rozpočtu na rok 2022 dle bodu č. 1 dnešního jednání FV ZMČ neodpovídají těm, ze kterých vycházely PO 

při sestavování svého rozpočtu a výhledu.  

 

Usnesení 7. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje návrh rozpočtu na rok 2022 a střednědobého výhledu rozpočtu PO s tím, že 

tento návrh bude upraven dle finančních příspěvků obsažených v návrhu rozpočtu na rok 2022 dle bodu č. 

1 dnešního jednání. 

 

6 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

    

18:51- odpojen pan předseda, který se souhlasem členů FV ZMČ předal řízení jednání FV ZMČ tajemníkovi 

FV ZMČ 

 

5. Čerpání rozpočtu k 30.9.2021 

Materiál k tomu bodu uvedl vedoucí OE. Dotazy střídavě zodpověděl pan tajemník ÚMČ, a pan radní Š. 

Zmátlo. 

Usnesení 8. 

 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu k 30.9.2021. 

 

6. Různé 

 

Ing. Nečas vyjádřil obavu, že návrh rozpočtu na rok 2022 nepočítá s podstatným navýšením cen energií. Pan 

radní Š. Zmátlo sdělil, že návrh výdajů na energie v roce 2022 zpracovaný OSM s určitým navýšením cen 

počítá, a v případě razantního navýšení cen energií bude provedena rozpočtová úprava. 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

ÚMČ  – Úřad městské části 

MČ – městská část 

vedoucí OE – vedoucí odboru ekonomického 

PO – příspěvkové organizace zřízené městskou částí Praha 22 


